大和市廃棄物の減量化、資源化、適正処理等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここ

に公布する。

令和７年９月５日

大和市長 古谷田  力

大和市規則第５１号

大和市廃棄物の減量化、資源化、適正処理等に関する条例施行規則の一部を改正する規

則

大和市廃棄物の減量化、資源化、適正処理等に関する条例施行規則（平成５年大和市規則第１８

号）の一部を次のように改正する。

第３０条第１項中「仕様は、家庭系廃棄物に係る指定収集袋については別図第１のとおりとし、

事業系一般廃棄物に係る指定収集袋については別図第２」を「区分及び寸法は、別表第２」に改め

る。

第３３条中「別表第２」を「別表第３」に改める。

第３４条中「別表第３」を「別表第４」に改める。

別表第３を別表第４とし、別表第２を別表第３とし、別表第１の次に次の１表を加える。

別表第２（第３０条関係）

種類 区分
縦（ミリメ

ートル）

横（ミリメートル）

マチを畳

んだ場合

マチを広

げた場合

家庭系廃棄物に係る

指定収集袋

５リットル袋 ４２０ １８０ ３００

１０リットル袋 ５００ ２９０ ４００

２０リットル袋 ６００ ３６０ ５００

３０リットル袋 ７００ ３８０ ５６０

４０リットル袋 ７５０ ４７０ ６５０

事業系一般廃棄物に

係る指定収集袋

１０リットル袋 ５００ ２９０ ４００

２０リットル袋 ６００ ３６０ ５００

４５リットル袋 ８００ ４７０ ６５０

別図第１及び別図第２を削る。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。